
AIDA Internet-Tarife
Gültig für alle AIDA Reisen mit Abfahrt ab 1. Oktober 2023 (auf AIDAsol ab 19. Oktober 2023)

Gut zu wissen
•	 Alle Tarife sind für die gesamte Reise buchbar – sowohl vor Reisebeginn (myAIDA) als auch an Bord (AIDA App und  Bordportal).  

Internet Flat und Premium Internet Flat sind auch tageweise buchbar.
•	 20 % Preisvorteil für die Tarife Social Media Flat, Internet Flat und Premium Internet Flat,  

wenn der Tarif vor Reisebeginn auf myAIDA für die gesamte Reise gebucht wird
•	 50 % Preisvorteil für alle Tarife bei einer Reisedauer ab 41 Tagen sowie auf den Etappen der Weltreise,  

wenn der Tarif für die gesamte Reise gebucht wird
•	 Für ein Upgrade auf einen höheren Tarif während der Reise zahlen Sie lediglich die Preisdifferenz. 
•	 Sollten Sie während der Reise Hilfe benötigen, sind wir über das Servicetelefon 5000 an Bord gern für Sie da. 

Nach wie vor inklusive
Für AIDA Clubmitglieder der Stufen Smile und Kiss sowie bei AIDA PREMIUM Buchung sind 250 MB Datenvolumen pro Reise inklusive.Ü
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* Der Onboard Chat ist auch mit den anderen Tarifen möglich. Bitte beachten Sie, dass diese Funktion erst nach dem nächsten Update  
    der AIDA App verfügbar ist. Generell empfehlen wir Ihnen, die kostenfreie AIDA App vor Reisebeginn auf Ihr Smartphone oder Tablet zu laden.

Ta
ri

f

Name Onboard  
Chat*

Social Media  
Flat*

Internet  
Flat*

Premium  
Internet Flat*

Beschreibung

Der einfachste Weg,  
an Bord mit  

Mitreisenden  
zu chatten und sich 

zu verabreden.

Urlaubsbegeisterung 
auf Social Media teilen 

und mit Freunden 
und Familie zu Hause 

chatten.

Im Internet surfen, E-Mails 
lesen und versenden, 

Social Media nutzen und 
mit Freunden und Familie 

zu Hause chatten.

Priorisiert im schnellst-
möglichen Internet surfen, 

E-Mails beantworten,  
Social Media nutzen und 
mit Freunden und Familie 

zu Hause chatten.
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Datenvolumen unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt unbegrenzt

Onboard Chat via AIDA App* ✓
bei Buchung des Tarifs 
für gesamte Reise inkl.

bei Buchung des Tarifs für 
gesamte Reise inkl.

bei Buchung des Tarifs  
für gesamte Reise inkl.

Text, Foto, Video Upload/Download – ✓ ✓ ✓

Social Media – ✓ ✓ ✓

E-Mails empfangen und versenden – – ✓ ✓

Internet – – ✓ ✓ priorisiert

Video-Anrufe – – ✓ ✓ priorisiert

VPN – – – ✓

Anzahl der Endgeräte 1 1 1 2
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n Vor Reisebeginn auf myAIDA  

für die gesamte Reise buchbar
✓ ✓ ✓ ✓

An Bord für die gesamte Reise über 
AIDA App und Bordportal buchbar 

✓ ✓ ✓ ✓

An Bord tageweise über AIDA App 
und Bordportal buchbar

– – ✓ ✓
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Preis pro Tag bei Buchung an Bord 1 Euro 5 Euro 10 Euro 15 Euro

20 % Ermäßigung bei Buchung vor 
Reisebeginn auf myAIDA (nur bei 
Buchung für gesamte Reise) 

– 4 Euro 8 Euro 12 Euro

50 % Ermäßigung ab 41 Tagen  
Reisedauer und Weltreise-Etappen

0,50 Euro 2,50 Euro 5 Euro 7,50 Euro


